
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА, 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
(Минстройтранс Алтайского края) 

П Р И К А З 

« <Ш » 2017 г. 
г. Барнаул 

б признании утратившим силу приказа! 
Главного управления строительства, 
транспорта, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Алтайского края 

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 25.02.1999 
№ 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, 
осуществляемой в форме капитальных вложений» (в редакции от 03.07.2016), 
Постановления Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 427 «О 
порядке проведения проверки достоверности определения сметной стоимости 
строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального 
строительства, финансирование которых осуществляется с привлечением 
средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, средств 
юридических лиц, созданных Российской Федерацией, субъектами Российской 
Федерации, муниципальными образованиями, юридических лиц, доля 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных 
образований в уставных (складочных) капиталах которых составляет более 50 
процентов» (в редакции от 15.06.2017), приказываю: 

1. Признать утратившим силу приказ Главного управления: 
от 05.11.2015 № 1137 «О порядке проведения проверки достоверности 

определения сметной стоимости объектов капитального строительства, 
строительство, реконструкция, техническое перевооружение или капитальный 
ремонт которых финансируются с привлечением средств краевого бюджета». 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства. 
3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника управления 

строительства и территориального планирования Министерства Спивака Игоря 
Викторовича. 

Министр И.В. Гил ев 


